

**Handläggare**  
Peter Ahlström  
Telefon: 08-508 28 438

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Sportotek - för att alla ska kunna idrotta**

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:38)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman  
Förvaltningschef

Kersti Ruthström  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Richard Bengtsson (FP) har lämnat in en motion om sportotek till kommunfullmäktige. I den föreslår han att idrottsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett samarbete mellan idrottsnämnden, föreningar och näringsliv i syfte att bygga upp ett sportotek.

Förvaltningen menar att det skulle kunna vara ett sätt att minska föräldrars kostnader för barnens idrottande. Ett par konkreta exempel på låneverksamhet redovisas. Där har föreningar varit drivande och förvaltningen föreslår därför att sportotek ska kunna genomföras i föreningsregi med det stöd av förvaltningen som är lämpligt.

### **Motionen**

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Richard Bengtsson (FP) att idrottsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett samarbete mellan idrottsnämnden, föreningar och näringsliv i syfte att bygga upp ett sportotek. Det har samma funktion som ett bibliotek men med idrottsutrustning istället för böcker. Motionären menar att det skulle kunna vara ett sätt att minska kostnaderna för

barns idrottande och därigenom möjliggöra för fler att idrotta.  
Motionen *bifogas*.

### **Ärendets beredning**

Kommunstyrelsen har överlämnat motion 2015:38 till idrottsnämnden, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-Liljeholmen och Kungsholmen för yttrande senast den 30 oktober 2015. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av utvecklingsavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Det har länge diskuterats om föräldrars kostnader för sina barns idrottande leder till att barnen inte kan delta i föreningsidrotten. Resultaten i forskningsprojektet Ung livsstil i Stockholm visar att åtta procent av de högstadiееlever som slutat i en förening under de senaste 24 månaderna har gjort det på grund av att det var för dyrt. Det är alltså ett märkbart problem, om än inte så dominerande som det kan verka i den allmänna debatten.

Idrottsrörelsen har likväl sett och förstått problemet. Därför arrangeras bytardagar, idrottsloppmarknader och andra verksamheter för att motverka situationen. Det finns också exempel i landet där föreningar eller förbund fått möjlighet att administrera ett sportotek med kommunens hjälp.

Kommunerna har sedan lång tid bidragit till idrottsrörelsen genom att bygga anläggningar och genom kontanta bidrag. Någon inblandning i den idrottsliga verksamheten, såsom seriestructur, utrustning med mera, har inte funnits.

Förvaltningen anser att det är en god tanke att idrottsutrustning används så länge som möjligt och att föräldrar kan sänka sina kostnader för barns idrottande. I en kommun av Stockholms storlek är det ett relativt stort åtagande att administrera ett eller flera sportotek med täckning över hela staden. Därför ser förvaltningen att en mer angelägen insats vore att underlätta för de initiativ som finns i idrottsrörelsen att kunna genomföra bytesverksamhet. Enskilda idrottsföreningar har redan idag verksamheter som påminner om sportotek, men är särskilt inriktade på den egna idrotten. Förvaltningen bejaktar dessa verksamheter och försöker i den mån det behövs underlätta för föreningar att genomföra bytardagar och liknande aktiviteter.

Det finns två närtida exempel på utlåning av utrustning som genomförts på stadens anläggningar. I det ena fallet finansierade staden skidutrustning till en föreningsdriven verksamhet i Gubbängen. I det andra fallet finansierade en företagssponsor skridskor och annan utrustning till föreningsprojektet Ishockey för alla i Husby ishall. I båda fallen rör det sig om utlåning som är begränsad till en enskild idrott och en enskild anläggning.

I båda fallen är den aktiva parten en förening som kan hantera utrustningen. Förvaltningen anser därför att föreningar och förbund även fortsättningsvis ska hantera byten, uthyrning, utlåning och andrahandsförsäljning av idrottsutrustning. Kan staden stödja verksamheten på något sätt får det prövas i det enskilda fallet.

#### Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenser som kan bli aktuella är om det kommer en förfrågan om kommunala lokaler för ett sportotek. Då ska hyreskostnaden ställas mot den alternativa användningen av lokalen.

#### Måluppfyllelse

Sportotek eller liknande verksamheter uppfyller kommunfullmäktiges mål om att ”Stockholm har ett rikt utbud av idrott och fritid som är tillgängligt för alla”. Det ska dock noteras att det i så fall sker genom ett större ansvarsåtagande från stadens sida än tidigare.

#### Miljökonsekvenser

Om idrottsutrustning används mer än vad den första användaren kan eller vill sparar det i ett långt perspektiv på tillverkningsresurserna.

#### Konsekvenser för barn

Att sänka tröskeln för barns idrottande genom ekonomiska lättnader är en positiv konsekvens för barn.

### **Bilaga**

Motion (2015:38) av Richard Bengtsson (FP) om Sportotek – för att alla ska kunna idrotta